
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO URBANISTICA E SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE 

IMPRESE 

 

N. 2 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  08 gennaio 2026 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE NEL CONCORSO 

PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 

ED INDETERMINATO DI UN POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO 

AMBIENTALE (AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE DEL CCNL 16/11/2022) PRESSO IL DIPARTIMENTO 

URBANISTICA E SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE. 

 

La sottoscritta MASILLO CARMELA, Dirigente del Dipartimento Urbanistica e Servizi al 

Territorio e alle Imprese; 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 730 in data 31/10/2025 è stato indetto 

concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto 

di “Funzionario tecnico ambientale” (area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione del 

CCNL 16/11/2022) presso il Dipartimento Urbanistica e servizi al Territorio e alle Imprese; 

 

Dato atto che è necessario costituire la Commissione Esaminatrice per l’espletamento di tale 

procedura; 

 

Visto l’art.149 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi il quale: 

- nel primo comma disciplina la composizione e la nomina della Commissione Esaminatrice 

alla luce del D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, stabilendo che, per posti di qualifica non 

dirigenziale, la Commissione è composta dal Dirigente della struttura cui appartiene il posto 

da ricoprire, con funzioni di Presidente, e da due esperti nelle materie oggetto del concorso o 

selezione; 

- nel quarto comma dispone che le funzioni di segretario della Commissione Esaminatrice 

sono affidate ad un dipendente individuato tra gli addetti al Servizio Risorse Umane; 

- nel quinto comma prevede che alle Commissioni possono essere aggregati membri aggiunti 

per gli esami di lingua straniera. I membri aggiunti partecipano unicamente nella prima 

seduta di cui all’art.152 comma 1 del Regolamento e nelle sedute dirette alla verifica delle 

conoscenze specialistiche per le quali sono stati nominati; essi esprimono un giudizio di 



 2 

idoneità, successivamente valutato nel punteggio della prova orale dagli altri componenti 

della Commissione stessa; 

- nel sesto comma dispone che alla nomina della Commissione provvede il Dirigente cui 

spetta la presidenza della Commissione stessa; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento essendo la 

presidenza della Commissione attribuita alla scrivente, quale Dirigente del Dipartimento 

Urbanistica e servizi al Territorio e alle Imprese; 

 

Visto l’art.153 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, il quale 

dispone che nessun compenso compete ai dipendenti del Comune di Mondovì nominati a far 

parte di una Commissione Esaminatrice; 

 

Visto l’art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., in materia di pari opportunità, 

novellato dalla Legge 215/2012, ai sensi del quale l’atto di nomina della commissione di 

concorso deve essere inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità 

nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito 

il concorso; 

 

Sentiti il Segretario generale del Comune di Mondovì, dott.ssa Stefania Caviglia, e il 

Dirigente del Dipartimento Lavori pubblici, ing. Francesco Mazza, individuati quali esperti ed 

acquisitane la disponibilità all’incarico; 

 

Verificato che non è necessario nominare un componente aggregato per la lingua inglese, in 

quanto tale compito verrà svolto dal Segretario generale, componente della Commissione 

esaminatrice; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/02/2025 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027, nonché le successive variazioni;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28/03/2025 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2025/2027;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 adottata in data 28/11/2025 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale adottata in data 22/12/2025 di approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2026/2028; 

 

Considerato che il presente provvedimento risulta coerente con gli obiettivi fissati negli atti 

programmatici richiamati; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico di cui in premessa, nelle 

persone dei signori:  



 3 

- Masillo Carmela Presidente 

- Caviglia Stefania Esperto 

- Mazza Francesco Esperto 

2) Di individuare quale Segretario della Commissione Esaminatrice la dipendente Giulia 

Martinetti, addetta al Servizio Risorse Umane; 

3) Di dare atto che non è necessario individuare un componente aggregato per la prova in 

lingua inglese, essendo tale ruolo rivestito dal Segretario generale. 

4) Di trasmettere la presente determinazione alla Consiglierà di Parità della Regione 

Piemonte e al Servizio Risorse Umane per gli ulteriori adempimenti. 

Mondovì, li  08 gennaio 2026 

 

IL DIRIGENTE  

MASILLO CARMELA  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


